ПРОТОКОЛ
Совета Саморегулируемой организации

Союза «Проектные организации Урала» (далее Союз)
30.06.2017 № 18/17

Место проведения - г. Пермь, ул. Петропавловская, д. 123
Председатель Совета Союза - Ковалева Н.М.

Повестка дня -  по решению Председателя Совета Союза Ковалевой Н.М. от 29.06.2017
№ 01-15/534. В соответствии с пунктом 7.4. Положения о Совете Саморегулируемой
организации Союза «Проектные организации Урала» форма принятия решений -  опрос членов
Совета Союза.

Срок представления опросных листов до 10-00 30.06.2017.
При подсчете голосов по вопросам повестки дня были учтены опросные листы,

поступившие от членов Совета Союза в исполнительный орган Саморегулируемой
организации Союза «Проектные организации Урала» не позднее установленной даты
окончания срока их представления. Из пяти членов Совета Союза направили заполненные и
подписанные опросные листы четверо (Ковалева Н.М., Галкина Л.В., Мамонов О.В.,
Моховикова Е.П.). Кворум для принятия решений имеется.

Повестка дня

1. Об использовании доходов, полученных от размещения средств компенсационного
фонда Союза, сформированного до 4 июля 2016 года, в соответствии с частью 11.1
Федерального закона от 29.12.2004 № 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного
кодекса Российской Федерации».

2. Об определении размеров взносов членов Союза в компенсационный фонд
возмещения вреда и компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств
Саморегулируемой организации Союза «Проектные организации Урала».

3. О добровольном прекращении членства в Саморегулируемой организации Союзе
«Проектные организации Урала».

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ: Об использовании доходов, полученных от
размещения средств компенсационного фонда Союза, сформированного до 4 июля 2016 года
Саморегулируемой организации Союзе «Проектные организации Урала».

В соответствии с частью 11.1 Федерального закона от 29.12.2004 № 191-ФЗ «О
введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации» в редакции
Федерального закона от 18.06.2017 № 126-ФЗ саморегулируемая организация обязана
использовать доходы, полученные от размещения средств компенсационного фонда
саморегулируемой организации, сформированного до 4 июля 2016 года, и размещенные на
специальных банковских счетах, открытых в российских кредитных организациях,
соответствующих требованиям, установленным Правительством Российской Федерации, в
качестве взноса (части взноса) в компенсационный фонд обеспечения договорных
обязательств члена такой организации, подавшего заявление о намерении принимать участие в
заключении договоров строительного подряда с использованием конкурентных способов
заключения договоров, пропорционально размеру ранее внесенного таким членом взноса в
компенсационный фонд саморегулируемой организации.
РЕШИЛИ: В соответствии с частью 11.1 Федерального закона от 29.12.2004 № 191-ФЗ «О
введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации» в редакции
Федерального закона от 18.06.2017 № 126-ФЗ использовать часть доходов, полученных от
размещения средств компенсационного фонда Союза, сформированного до 4 июля 2016 года,
и размещенных на специальном банковском счете, открытом в российской кредитной
организации, соответствующей требованиям, установленным Правительством Российской
Федерации, в качестве взносов (части взносов) в компенсационный фонд обеспечения
договорных обязательств членов Союза, подавших заявление о намерении принимать участие
в заключении договоров строительного подряда с использованием конкурентных способов

заключения договоров, пропорционально размеру ранее внесенных такими членами взносов в
компенсационный фонд Союза.

Итоги голосования: «За» -  4 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ: Об определении размеров взносов членов Союза в
компенсационный фонд возмещения вреда и компенсационный фонд обеспечения договорных
обязательств Саморегулируемой организации Союза «Проектные организации Урала».

В соответствии с частями 10, 11 статьи 3.3 Федерального закона от 29.12.2004 № 191-
ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации» на
основании представленных в Союз заявлений членов Союза о намерении принимать участие в
заключении договоров подряда на подготовку проектной документации с использованием
конкурентных способов заключения договоров и об определении взносов в компенсационный
фонд (компенсационные фонды) Саморегулируемой организации Союза «Проектные
организации Урала» необходимо определить размеры взносов членов Союза в
компенсационный фонд возмещения вреда и компенсационный фонд обеспечения договорных
обязательств в зависимости от заявленных уровней ответственности.
РЕШИЛИ: В соответствии с частями 10, 11 статьи 3.3 Федерального закона от 29.12.2004 №
191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации» на
основании представленных в Союз заявлений членов Союза о намерении принимать участие в
заключении договоров подряда на подготовку проектной документации с использованием
конкурентных способов заключения договоров и об определении взносов в компенсационный
фонд (компенсационные фонды) Саморегулируемой организации Союза «Проектные
организации Урала» определить размеры взносов членов Союза в компенсационный фонд
возмещения вреда и компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств в
зависимости от заявленных уровней ответственности согласно приложению № 1 к настоящему
протоколу.

Итоги голосования: «За» -  4 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято.

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О добровольном прекращении членства в
Саморегулируемой организации Союзе «Проектные организации Урала».

На основании поступившего заявления о добровольном выходе из членов Союза в
соответствии с пунктом 1 части 1 статьи 55.7. Градостроительного кодекса Российской
Федерации прекращено членство в Саморегулируемой организации Союзе «Проектные
организации Урала» и действие свидетельства о допуске к определенному виду или видам
работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,
следующего юридического лица:

№
п/п

Дата прекращения
членства и
действия

свидетельства о
допуске

Полное наименование ОГРН/ ИНН
№

свидетельства
о допуске,

дата выдачи

1 . 28.06.2017 Общество с ограниченной
ответственностью
«Уралгазсервис»

1025903381679/
8107008487

12590032-04,
22.03.2012

РЕШИЛИ: Информацию принять к сведению (без проведения голосования).

Результаты голосования определены и протокол подписан Председателем Совета
Союза Ковалевой Н.М.

Председатель Совета Союза Н.М. Ковалева

2

Приложение № 1
к протоколу Совета Саморегулируемой организации
Союза «Проектные организации Урала»
от 30.06.2017 № 18/17

СПИСОК ЧЛЕНОВ
Саморегулируемой организации Союза «Проектные организации Урала»

при определении размеров взносов в компенсационные фонды Саморегулируемой организация Союза «Проектные организации Урала»
в зависимости от заявленных уровней ответственности на основании документов, представленных членами Союза в соответствии с чЛО, 11 ст.3.3

Федерального закона от 29.12.2004 № 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации»

№
п/п

№ по
реестру

Полное наименование юридического лица, ФИО
индивидуального предпринимателя - члена СРО

ОГРН/
ОГРНИП

Заявленный
уровень

ответственности
в КФ ВВ

Сумма
уплаченного
взноса в КФ

ВВ

Заявленный
уровень

ответственности
в КФ ОДО

Сумма
уплаченного
взноса в КФ

ОДО
1. 169 Общество с ограниченной ответственностью

«Перминвсстпроект»
1065902028500 1 уровень 50 000 I уровень 150 000